



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a los 24 veinticuatro días del mes de noviembre del año 2023 dos mil veintitrés, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA** con concurrencia del Comité, para la adquisición de **"PINTURA, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y SISTEMAS ADICIONALES DEL CJM SEDE PUERTO VALLARTA"**, llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante las requisiciones con número **requisiciones 08-020, 09-005, 09-006, 09-007 y 09-008** suscritas por la Abogada Georgina Livier Morones Toscano, en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede Puerto Vallarta, solicitó se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA** con concurrencia del Comité para la adquisición de **"PINTURA, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y SISTEMAS ADICIONALES DEL CJM SEDE PUERTO VALLARTA" A TIEMPOS ACORTADOS**.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 14 de noviembre del año 2023, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA** con concurrencia del Comité para la adquisición del **"PINTURA, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y SISTEMAS ADICIONALES DEL CJM SEDE PUERTO VALLARTA" A TIEMPOS ACORTADOS**, ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la **Vigesimoquinta Sesión Extraordinaria**.

3.- Con fecha 14 de noviembre del año 2023, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA** con concurrencia del Comité para la adquisición del **"PINTURA, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y SISTEMAS ADICIONALES DEL CJM SEDE PUERTO VALLARTA" A TIEMPOS ACORTADOS** ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.

4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 14 de noviembre del año 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA** con concurrencia del Comité para la adquisición del **"PINTURA, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y SISTEMAS ADICIONALES DEL CJM SEDE PUERTO VALLARTA" A TIEMPOS ACORTADOS**, en adelante "BASES".

5.- Derivado de lo anterior, en dichas "BASES" se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 17 de noviembre del año 2023, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por el C.C. Lic. Héctor Plazola Méndez en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres y por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.

6.- Con fecha 21 de noviembre del año 2023, durante la **Vigesimoséptima Sesión Extraordinaria** del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas de los licitantes **Alejandro Santillán Pérez** como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de las propuestas técnicas y económicas presentada por **Alejandro Santillán Pérez**; a continuación, se expone lo siguiente:

@
✓
Sue
M
i
7600



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

I.- **ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.**- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo, mismo que se expone a continuación:

Anexos	ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
	CUMPLE/ NO CUMPLE
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Económica).	CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposición).	CUMPLE
Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	CUMPLE DOCUMENTOS DE ACREDITACIÓN: -REFRENDO RUPC -ACTA DE NACIMIENTO. -CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL, CON FECHA 20/11/2023 -COMPROBANTE DE DOMICILIO, CON FECHA 22/11/2023
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	CUMPLE
Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar)	CUMPLE NO ES SU VOLUNTAD
Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES".	CUMPLE, CONSTANCIA EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA DEL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia Impresa en sentido positivo)	CUMPLE, CONSTANCIA OPINIÓN EN SENTIDO POSITIVO CON FECHA DEL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023 Y ACUSE DE HACER PÚBLICO EL RESULTADO DE LA CONSULTA DE SU OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL
Anexo 10 (Manifiesto de opinión de cumplimiento en materia de INFONAVIT y Constancia impresa).	CUMPLE, CONSTANCIA SIN ADEUDOS CON FECHA DEL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023
Anexo 11. (identificación oficial vigente)	CUMPLE
Anexo 12 manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias.	CUMPLE
Anexo 13 (Estratificación).	CUMPLE
Copia del acta de visita de campo	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
6	1,530	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	Cumple
7	51	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
8	51	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
9	56	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
10	675	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA,, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
11	675	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	Cumple

@

✓

Sum

Handwritten signature and initials

Handwritten signature



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
12	204	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	Cumple
13	3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE OPERADOR DE BRAZO CORTO PARA VENTANA DE ALUMINIO COLOR GRIS, INCLUYE; RETIRO DE OPERADOR EXISTENTE CON RECUPERACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE CONSUMO, SISTEMA DE FIJACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
14	270	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE DE VINIL PEINE PATA DE COCHINO PARA VENTANA DE ALUMINIO, INCLUYE; RETIRO DE EMPAQUE EN MAL ESTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE CONSUMO, CORTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
15	106	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PELÍCULA DE CONTROL SOLAR QUE CUMPLA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS BLOQUEO DEL 99.9% DE RADIACIÓN UV, LO CUAL SIGNIFICA CONTAR CON UN FACTOR DE PROTECCIÓN SOLAR (FPS) DE HASTA 1000, 97% DE RADIACIÓN INFRARROJA, 54% DE REDUCCIÓN DE CALOR DEL SOL, INCLUYE; LIMPIEZA DE RESIDUOS EN LA VENTANA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PELÍCULA PROPUESTA)	Cumple
16	25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DE 1.46 MTS. LARGO X 0.60 MTS. DE ALTURA DIMENSIONES APROX. PARA AISLAR CUBÍCULOS EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM PERFIL DE 2" ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 6 MM., INCLUYE; ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ESCALERAS, ACARREOS, TRASLADOS, LIMPIEZA Y, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
17	31	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DIMENSIONES APROX DE 3.00 MTS. LARGO X 2.40 MTS. DE ALTURA. PARA DIVIDIR CUBÍCULOS EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM PERFIL DE 3" ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 6 MM., INCLUYE; ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ESCALERAS, ACARREOS, TRASLADOS, LIMPIEZA Y, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
18	2	RETIRO CON RECUPERACIÓN DE PUERTA (ALUMINIO, CRISTAL, MADERA), MEDIDAS 2.10 MTS DE ALTURA X 0.90 MTS, INCLUYE; RETIRO DE MARCO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TRASLADOS, LIMPIEZA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
19	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA EN UNA HOJA, 0.95 MTS. DE LARGO X 2.10 MTS. DE ALTURA, MEDIDAS APROX. EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM ZOCLO HERCULITE DE 3" (8327) ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 12 MM. TEMPLADO, CON PELÍCULA DE SEGURIDAD, (DETALLE PH4), INCLUYE; BISAGRA HIDRÁULICA A PISO DOBLE ACCIÓN S205K, (300KG), CHAPA A PISO, JALADERA H AJUSTABLE DE ACERO INOXIDABLE MOD. 2222, TUBO DE 1" DIÁMETRO X 30 CMS DE LARGO ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
20	2	SUMINISTRO Y SUSTITUCIÓN DE CRISTAL PARA PUERTA DE ALUMINIO DE 0.90 MTS DE ANCHO X 2.10 MTS DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS, INCLUYE; RETIRO CRISTAL EXISTENTE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, VINILOS, JUNQUILLOS REVISIÓN DE CHAPAS, BISAGRAS, ACARREOS, TRASLADOS ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
21	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE PROYECCIÓN 0.90 MTS. LARGO X 0.50 MTS DE ALTURA MEDIDAS APROX. EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM PERFIL DE 2" ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 6 MM., CON PELÍCULA TIPO ESMERIL, INCLUYE; CIERRE P/VENTANA DE GUILLOTINA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS ELEVACIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
22	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA 0.50 MTS. X 1.50 MTS. EN ACERO INOXIDABLE, INCLUYE; MARCO, CONTRAMARCO EN ÁNGULO DE 1" X 1" CON SOLERA DE 1" MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SOLDADURA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
23	5	CONEXIÓN DE REJILLA A REGISTRO EXISTENTE CON TUBO DE PVC SANITARIO DE 4"Ø, INCLUYE; TRAZO, CORTE DE PISO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, AFINE, ACOSTILLADO, RELLENO, COMPACTACIÓN, REPOSICIÓN DE PISO DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
24	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DE 3.50 MTS. X 4.8 MTS. DE ALTURA MEDIDAS APROX. CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ZOCLO DE ALUMINIO MODELO 8327 ANODIZADO NATURAL, EN LA PARTE SUPERIOR Y LATERAL IZQUIERDO ALUMINIO BOLSA DE 3" ANODIZADO NATURAL, LADO DERECHO ALUMINIO BOLSA DE 4" ANODIZADO NATURAL, CRISTAL CLARO DE 6 MM. TEMPLADO, UNIONES A HUESO CON COSTILLA DE CRISTAL EN SECCIONES DE 1.22 MTS DE ANCHO X 4.8 MTS DE ALTURA, ANTEPECHO DE 1.50 DE ALTURA MISMAS CARACTERÍSTICAS, (PH- 7), INCLUYE; , VINIL TIPO ESMERIL EN LA CARA EXTERIOR, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CALZAS DE PLOMO, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
25	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO EN ESQUINA CON UN LADO DE DE 1.85 MTS. X 4.8 MTS. Y UN SEGUNDO LADO DE 2.50 DE ALTURA MEDIDAS APROX. CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ZOCLO DE ALUMINIO MODELO 8327 ANODIZADO NATURAL, EN LA PARTE SUPERIOR Y LATERAL IZQUIERDO ALUMINIO BOLSA DE 3" ANODIZADO NATURAL, LADO DERECHO ALUMINIO BOLSA DE 4" ANODIZADO NATURAL, CRISTAL CLARO DE 6 MM. TEMPLADO, UNIONES A HUESO CON COSTILLA DE CRISTAL EN SECCIONES DE 1.22 MTS DE ANCHO X 2.40 MTS DE ALTURA, ANTEPECHO DE 1.50 DE ALTURA MISMAS CARACTERÍSTICAS, (PH- 7), INCLUYE; , VINIL TIPO ESMERIL EN LA CARA EXTERIOR, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CALZAS DE PLOMO, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
26	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DE 2.42 MTS. X 4.8 MTS. DE ALTURA MEDIDAS APROX. CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ZOCLO DE ALUMINIO MODELO 8327 ANODIZADO NATURAL, EN LA PARTE SUPERIOR Y LATERAL IZQUIERDO ALUMINIO BOLSA DE 3" ANODIZADO NATURAL, LADO DERECHO ALUMINIO BOLSA DE 4" ANODIZADO NATURAL, CRISTAL CLARO DE 6 MM. TEMPLADO, UNIONES A HUESO CON COSTILLA DE CRISTAL EN SECCIONES DE 1.22 MTS DE ANCHO X 2.4 MTS DE ALTURA, ANTEPECHO DE 1.50 DE ALTURA MISMAS CARACTERÍSTICAS, (PH- 7), INCLUYE; , VINIL TIPO ESMERIL EN LA CARA EXTERIOR, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CALZAS DE PLOMO, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple

W

✓

Santillan

[Handwritten signatures and initials]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
27	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA EN DOS HOJAS, 1.90 MTS. LARGO X 2.40 MTS. DE ALTURA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, 0.95 MTS. DE LARGO X 2.40 MTS. DE ALTURA, POR HOJA MEDIDAS APROX. EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM ZOCLO HERCULITE DE 3" (8327) ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 12 MM. TEMPLADO, CON PELÍCULA DE SEGURIDAD 3M, (DETALLE PH4), INCLUYE; BISAGRA HIDRÁULICA A PISO DOBLE ACCIÓN 5205K, (300KG) EN CADA HOJA, CHAPA A PISO, JALADERA H AJUSTABLE DE ACERO INOXIDABLE MOD. 2222, TUBO DE 1" DIÁMETRO X 30 CMS DE LARGO ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
28	102	PASTO ALFOMBRA EN ROLLO, CON TIERRA LAMA, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	Cumple
29	2	PODA DE ARBOLES COLINDANTES DE 5 A 10 M DE ALTURA A LIMITE DE INMUEBLE, INCLUYE: ACOPIO DEL MATERIAL Y ACARREO FUERA DE LA OBRA	Cumple
30	75	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE 11.8 CM. DE ESPESOR A DOS CARAS HABILITADOS CON PANELES DE YESO ANTI-HONGO DE 1.22 M X 2.44 M X 13 MM. DE ESPESOR, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS CAL. 20 A CADA 61 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, LAS JUNTAS SE SELLARAN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; AISLAMIENTO TERMO-ACÚSTICO (FABRICADO CON FIBRA DE VIDRIO DE BAJA DENSIDAD, AGLUTINADA CON RESINA FENÓLICA DE FRAGUADO TÉRMICO, COLOR ROSA), DE EMBOQUILLADO CON CEMENTO FLEXIBLE, HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA O ESTRUCTURA Y A PISO, HERRAJES, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, ACARREO, TRASLADOS, ELEVACIONES, DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PLAFÓN PROPUESTA).	Cumple
31	2,500	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLAFÓN DE FIBRA MINERAL LÍNEA DE SOMBRA, COLOR BLANCO, 0.61 X 0.61 MTS. MODELO 704 A, CONSIDERAR LOS ESPACIOS DE LAS LÁMPARAS, INCLUYE; SOPORTARÍA PRELUDIÉ XL 24 MM. (15/16") CON ACABADO BLANCO OSTIÓN ESMALTADA A FUEGO, ANCLADA A LOSA EXISTENTE BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 3.80 MTS. DE LONGITUD APROX. HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA O ESTRUCTURA EXISTENTE, HERRAJES, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA CONSTANTE DEL ÁREA DE TRABAJO, ACARREO DEL MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE INSTALACIÓN, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREO AL SITIO DE SU COLOCACIÓN A CUALQUIER ALTURA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PLAFÓN PROPUESTA).	Cumple
32	1	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE PUERTA ACCESO EN SALA DE JUICIOS ORALES POR AMBAS CARAS (MARCOS, CONTRAMARCOS, ANTEPECHO, MOLDURA, TABLEROS), CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.00 MTS. DE ANCHO X 2.40 MTS. DE ALTURA EN DOS HOJAS (VERIFICAR MEDIDA EN SITIO), LOS MARCOS Y ANTEPECHOS SE TRABAJARAN SIN DESMONTARSE, INCLUYE; DESMONTAJE DE PUERTA PARA TRABAJARLA EN TALLER, TAPIANDO CON CIMBRAPLAY DURANTE EL PROCESO DE REHABILITACIÓN, ACTIVIDADES A REALIZAR, RASPADO, APLICACIÓN DE REMOVEDOR Y/O THINNER, LIJADO, APLICACIÓN DE QUÍMICO ANTI-TERMITAS, AJUSTE, REPARACIÓN DE ELEMENTOS DAÑADOS (MARCOS, CONTRAMARCOS MOLDURAS, TABLEROS), RESANES, LACA ACRÍLICA COLOR CHOCOLATE, TERMINADO EN TERMINADO EN POLIURETANO ALIFÁTICO DOS COMPONENTES 11000 MATE PARA EXTERIOR E INTERIOR/CATALIZADOR 250, APLICADO SEGÚN INDICACIONES DEL FABRICANTE, REINSTALACIÓN, CONTEMPLAR CAMBIO DE BISAGRAS EN MAL ESTADO, CHAPAS, PASADORES, ETC. PROTECCIÓN DE PISOS, MUROS CON PLÁSTICO, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, ESCALERAS, LIMPIEZA, ACARREOS, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, RESANES EN BOQUILLAS, RETOQUES DE PINTURA VINÍLICA EN CASO DE SER AFECTADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple

(Handwritten signature)

@

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
33	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA EN REGADERA DE BAÑO A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL EN DUELA DOBLE CARA, PERFIL DE 2", DIMENSIONES APROXIMADAS 1.00 MTS. LARGO X 1.80 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; CORTES, AJUSTES, DESPERDICIOS, BISAGRAS, HERRAJES, CHAPAS, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, NIVELACIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL DE CONSUMO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
34	4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA HIDRÁULICA CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE POLIPROPILENO TERMOFUSIÓN, DE 1/2" DE DIAM. PARA ALIMENTACIÓN DE MUEBLE (LAVADORA, TARJAS, INODORO, LAVABO), 3.50 MTS. MÁXIMO DE LONG. INCLUYE; CODOS COPLES, VÁLVULAS, RANURAS, RESANES, MATERIALES DE CONSUMO, CONEXIÓN A LA RED HIDRÁULICA EXISTENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
35	2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA SANITARIA CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE PVC DE 2" DIAM. PARA DESCARGAS DE MUEBLE (LAVADORA, LAVABO, MINGITORIO O TARJA), 3.5 ML. MÁXIMO DE LONG. INCLUYE; RANURAS, RESANADO DE RANURAS, MATERIALES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
36	1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CALENTADOR SOLAR, 12 TUBOS, DE 130 LITROS TIPO ALTA PRESIÓN DE ACERO INOXIDABLE 304-B, INCLUYE; TERMO-TANQUE, ESTRUCTURA, TUBOS AL VACÍO, ÁNODO DE SACRIFICIO, GARANTÍA 5 AÑOS, VÁLVULA DE GLOBO PARA INTERRUPCIÓN DE FLUJO DE AGUA Y MANTENIMIENTO, DOS TUBOS DE ALIVIO POR TEMPERATURA EN COBRE CLASE M DE 1"/2", SISTEMA DE FIJACIÓN, EMPAQUES, LÍNEA DE ALIMENTACIÓN DE TINACO A CALENTADOS CON TUBERÍA DE 1" EN POLIPROPILENO DE TERMOFUSIÓN (DISTANCIA APROX. 6.00 MTS.), LÍNEA DE ALIMENTACIÓN A REGADERA CON TUBERÍA DE 3/4" EN POLIPROPILENO DE TERMOFUSIÓN (DISTANCIA APROX. 6.00 MTS.), MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PRUEBAS, LIMPIEZA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
37	2	DESMANTELAMIENTO DE TARJA SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; RETIRO DE LLAVE MEZCLADORA, ACCESORIOS HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACARREOS, TRASLADOS, RETIRO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
38	2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TARJA EMPOTRABLE DE ACERO INOXIDABLE CÉSPOL PARA FREGADERO, MODELO TV-030, DE LATÓN CROMADO CONEXIÓN DE TUBO 1-1/2" CON SELLO HIDRÁULICO, LLAVE ANGULAR SIN TUBO CÓDIGO 401ST, COPLES, CANASTA CON CONTRA CANASTA PARA FREGADERO CON TAPÓN, MODELO H-8801, HERRAJES, MONOMANDO NOVUS E-34. ACABADO CROMO, SALIDA GIRATORIA, CONEXIÓN DE 12" -14 NPSM, CON CHAPETÓN CUBRE TALADROS, MANGUERAS FLEXIBLES DE 24" Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
39	2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA MODELO IGUAL AL EXISTENTE EN DIMENSIONES Y COLOR, ASENTADO CON PEGAPISÓ, JUNTA DE 3 CM. CON JUNTEADOR SIN ARENA, INCLUYE; TRAZO, CORTE, REMATES, ESCUADRE, DESPERDICIOS, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN A CUALQUIER ALTURA, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE INSTALACIÓN DENTRO, FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
40	2	REEMPLAZO DE PUERTAS DE COCINA Y DE GABINETE AÉREO DOS SECCIONES 3 PUERTAS C/U DE 45 CM. X 60 CM. DE ALTO, EN LA PARTE INFERIOR 2 SECCIONES 4 PUERTAS DE 45 CM X 80 CM DE ALTO, 4 CAJONES AL CENTRO DE 50 CM X 15 CM DE ALTO, TODAS LAS PUERTAS Y FRENTE DE CAJONES DE MDF TERMINADO EN LACA CERRADA COLOR A DEFINIR, CORREDERAS CON BALINES DE ACERO, JALADERA OCULTAS, INCLUYE: DESMONTAJE SIN RECUPERACIÓN DE PUERTAS ACTUALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA ACARREOS TRASLADOS, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL REEMPLAZO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple

@

✓

✓

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE
41	4	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE 10 CM. DE ESPESOR DOS CARAS HABILITADOS CON PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO DE 1.22 MTS.X 2.44 MTS. X 13 MM. DE ESPESOR, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, POR EXTERIOR LAS JUNTAS SE SELLARAN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA O ESTRUCTURA EXISTENTE, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA CONSTANTE DEL ÁREA DE TRABAJO Y ACARREO DEL MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE INSTALACIÓN.	Cumple
42	1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE TAMBOR A BASE DE BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, Y TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6MM, ENTINTADO Y LAQUEADO COLOR A DEFINIR, MEDIDAS DE 1.25 MTS X 2.10 MTS, INCLUYE; MARCO COMPLETO DE LISTÓN DE 19 MM AL ANCHO DEL MURO, JAMBAS DE 5 X 2 CMS, DE BANAK, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, UNA MANO DE SELLADOR, ENTINTADO, LAQUEADO, CERRADURA MODELO CANCÚN 6491 ACABADO NÍQUEL SATINADO, , MATERIALES MISCELÁNEOS, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
43	1	REVISIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EXISTENTES (30 PIEZAS), INCLUYE: REPARACIÓN DE DUCTOS SI ES NECESARIO, CABLEADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, REFACCIONES, RECARGA DE REFRIGERANTE, PRUEBAS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple
44	1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE DE PROYECTOR, ANCLADO A TECHO, INCLUYE; SISTEMA DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	Cumple
45	12	CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE PROYECTOR, INCLUYE: CABLE HDMI, CANALETAS, CURVAS, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	Cumple
46	5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO LED MODELO FLUXGRID RECESSED LED FLUXGRID RECESSED LED 2X4, 4800 LUMENS, 80 CRI, 4000K, DIFFUSE, MARCA PHILIPS O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS.	Cumple
47	1	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT DE 2 T.R. MCA. YORK MOD. MHC-25MOC DE EXPANSION DIRECTA 220-1-60 HZ. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA CON ARRANQUES, PRUEBAS, SUPERVISION, FUNCIONAMIENTO, ACARREOS Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (NO INCLUYE GAS FREON).	Cumple
48	3	SALIDA ELECTRICA OCULTA PARA CONTACTOS DUPLEX, CON POLIDUCTO DE 1/2" NARANJA, CLAVO O PIJA PARA FIJACION, 2 HILOS DE CABLE CAL. 12, CAJA CHALUPA GALV., CINTA AISLANTE, HASTA 7.00 MT. DE LONGITUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, RESANES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECASARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	Cumple
49	1	SERVICIO DE DESMONTAJE DE LUMINARIAS EXISTENTES Y ACARREO A PUNTO INDICADO POR LA SUPERVISIÓN (191 PZAS)	Cumple
50	120	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO LED MODELO FLUXGRID RECESSED LED FLUXGRID RECESSED LED 2X4, 4800 LUMENS, 80 CRI, 4000K, DIFFUSE, MARCA PHILIPS O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS.	Cumple
51	71	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE, 12 W, LUZ DE DÍA, NO ATENUABLE O EQUIVALENTE, MODELO 12YDLED430MV65B, INCLUYE: MATERIALES DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS.	Cumple
52	58	SALIDA ELECTRICA OCULTA PARA CONTACTOS DUPLEX, CON POLIDUCTO DE 1/2" NARANJA, CLAVO O PIJA PARA FIJACION, 2 HILOS DE CABLE CAL. 12, CAJA CHALUPA GALV., CINTA AISLANTE, HASTA 7.00 MT. DE LONGITUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECASARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	Cumple

W
V
M
E

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	
53	1	SALIDA ELÉCTRICA OCULTA PARA CONTACTOS DÚPLEX 220 V, PARA CONEXIÓN DE LAVADORA Y SECADORA EN EL CJM, CON POLIDUCTO DE 1/2" NARANJA, CLAVO O PIJA PARA FIJACIÓN, 2 HILOS DE CABLE CAL. 12, CAJA CHALUPA GALV., CINTA AISLANTE, HASTA 7.00 MT. DE LONGITUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	Cumple	

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	356.29	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$71.83	\$25,592.31
2	356.29	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$274.28	\$97,723.22
3	391.92	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$466.41	\$182,795.41
4	4,750.59	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$122.54	\$582,137.30
5	4,750.59	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$197.89	\$940,094.26

80

76



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
6	1,529.60	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$197.89	\$302,692.54
7	50.59	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$71.83	\$3,633.88
8	50.59	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$274.78	\$13,901.12
9	55.64	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$466.40	\$25,950.50
10	674.54	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA,, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$122.54	\$82,658.13
11	674.54	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$197.89	\$133,484.72
12	203.72	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y	\$197.88	\$40,312.11

@

✓

mi
26

[Handwritten signature]

o



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)		
13	3.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE OPERADOR DE BRAZO CORTO PARA VENTANA DE ALUMINIO COLOR GRIS, INCLUYE; RETIRO DE OPERADOR EXISTENTE CON RECUPERACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE CONSUMO, SISTEMA DE FIJACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$792.00	\$2,376.00
14	270.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EMPAQUE DE VINIL PEINE PATA DE COCHINO PARA VENTANA DE ALUMINIO, INCLUYE; RETIRO DE EMPAQUE EN MAL ESTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE CONSUMO, CORTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$85.00	\$22,950.00
15	105.87	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PELÍCULA DE CONTROL SOLAR QUE CUMPLA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS BLOQUEO DEL 99.9% DE RADIACIÓN UV, LO CUAL SIGNIFICA CONTAR CON UN FACTOR DE PROTECCIÓN SOLAR (FPS) DE HASTA 1000, 97% DE RADIACIÓN INFRARROJA, 54% DE REDUCCIÓN DE CALOR DEL SOL, INCLUYE; LIMPIEZA DE RESIDUOS EN LA VENTANA, ANDAMIOS, ESCALERAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES A CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PELÍCULA PROPUESTA)	\$589.00	\$62,357.43
16	25.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DE 1.46 MTS. LARGO X 0.60 MTS. DE ALTURA DIMENSIONES APROX. PARA AISLAR CUBÍCULOS EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM PERFIL DE 2" ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 6 MM., INCLUYE; ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ESCALERAS, ACARREOS, TRASLADOS, LIMPIEZA Y, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$4,771.00	\$119,275.00
17	30.65	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DIMENSIONES APROX DE 3.00 MTS. LARGO X 2.40 MTS. DE ALTURA. PARA DIVIDIR CUBÍCULOS EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM PERFIL DE 3" ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 6 MM., INCLUYE; ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ESCALERAS, ACARREOS, TRASLADOS, LIMPIEZA Y, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$4,972.00	\$152,391.80
18	2.00	RETIRO CON RECUPERACIÓN DE PUERTA (ALUMINIO, CRISTAL, MADERA), MEDIDAS 2.10 MTS DE ALTURA X 0.90 MTS, INCLUYE; RETIRO DE MARCO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TRASLADOS, LIMPIEZA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,331.00	\$2,662.00
19	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA EN UNA HOJA, 0.95 MTS. DE LARGO X 2.10 MTS. DE ALTURA, MEDIDAS APROX. EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM ZOCLO HERCULITE DE 3" (8327) ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 12 MM. TEMPLADO, CON PELÍCULA DE SEGURIDAD, (DETALLE PH4), INCLUYE; BISAGRA HIDRÁULICA A PISO DOBLE ACCIÓN S205K, (300KG), CHAPA A PISO, JALADERA H AJUSTABLE DE ACERO INOXIDABLE MOD. 2222, TUBO DE 1" DIÁMETRO X 30 CMS DE LARGO ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$12,875.00	\$25,750.00
20	2.00	SUMINISTRO Y SUSTITUCIÓN DE CRISTAL PARA PUERTA DE ALUMINIO DE 0.90 MTS DE ANCHO X 2.10 MTS DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS, INCLUYE; RETIRO CRISTAL EXISTENTE, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, VINILOS, JUNQUILLOS REVISIÓN DE CHAPAS, BISAGRAS, ACARREOS, TRASLADOS ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$13,184.00	\$26,368.00
21	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE PROYECCIÓN 0.90 MTS. LARGO X 0.50 MTS DE ALTURA MEDIDAS APROX. EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM PERFIL DE 2" ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 6 MM., CON PELÍCULA TIPO ESMERIL, INCLUYE; CIERRE P/VENTANA DE GUILLOTINA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS ELEVACIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$3,502.00	\$3,502.00

(Handwritten signatures and marks)

(Handwritten mark: @)

(Handwritten mark: m. S. S. S. S.)

(Handwritten mark: 28)

(Handwritten mark: 26)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
22	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA 0.50 MTS. X 1.50 MTS. EN ACERO INOXIDABLE, INCLUYE; MARCO, CONTRAMARCO EN ÁNGULO DE 1" X 1" CON SOLERA DE 1" MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SOLDADURA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$6,463.00	\$6,463.00
23	5.00	CONEXIÓN DE REJILLA A REGISTRO EXISTENTE CON TUBO DE PVC SANITARIO DE 4"Ø, INCLUYE; TRAZO, CORTE DE PISO DE CONCRETO, EXCAVACIÓN, AFINE, ACOSTILLADO, RELLENO, COMPACTACIÓN, REPOSICIÓN DE PISO DE CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$551.00	\$2,755.00
24	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DE 3.50 MTS. X 4.8 MTS. DE ALTURA MEDIDAS APROX. CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ZOCLO DE ALUMINIO MODELO 8327 ANODIZADO NATURAL, EN LA PARTE SUPERIOR Y LATERAL IZQUIERDO ALUMINIO BOLSA DE 3" ANODIZADO NATURAL, LADO DERECHO ALUMINIO BOLSA DE 4" ANODIZADO NATURAL, CRISTAL CLARO DE 6 MM. TEMPLADO, UNIONES A HUESO CON COSTILLA DE CRISTAL EN SECCIONES DE 1.22 MTS DE ANCHO X 4.8 MTS DE ALTURA, ANTEPECHO DE 1.50 DE ALTURA MISMAS CARACTERÍSTICAS, (PH- 7), INCLUYE; , VINIL TIPO ESMERIL EN LA CARA EXTERIOR, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CALZAS DE PLOMO, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$92,185.00	\$92,185.00
25	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO EN ESQUINA CON UN LADO DE DE 1.85 MTS. X 4.8 MTS. Y UN SEGUNDO LADO DE 2.50 DE ALTURA MEDIDAS APROX. CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ZOCLO DE ALUMINIO MODELO 8327 ANODIZADO NATURAL, EN LA PARTE SUPERIOR Y LATERAL IZQUIERDO ALUMINIO BOLSA DE 3" ANODIZADO NATURAL, LADO DERECHO ALUMINIO BOLSA DE 4" ANODIZADO NATURAL, CRISTAL CLARO DE 6 MM. TEMPLADO, UNIONES A HUESO CON COSTILLA DE CRISTAL EN SECCIONES DE 1.22 MTS DE ANCHO X 2.40 MTS DE ALTURA, ANTEPECHO DE 1.50 DE ALTURA MISMAS CARACTERÍSTICAS, (PH- 7), INCLUYE; , VINIL TIPO ESMERIL EN LA CARA EXTERIOR, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CALZAS DE PLOMO, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$39,655.00	\$39,655.00
26	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FIJO DE 2.42 MTS. X 4.8 MTS. DE ALTURA MEDIDAS APROX. CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ZOCLO DE ALUMINIO MODELO 8327 ANODIZADO NATURAL, EN LA PARTE SUPERIOR Y LATERAL IZQUIERDO ALUMINIO BOLSA DE 3" ANODIZADO NATURAL, LADO DERECHO ALUMINIO BOLSA DE 4" ANODIZADO NATURAL, CRISTAL CLARO DE 6 MM. TEMPLADO, UNIONES A HUESO CON COSTILLA DE CRISTAL EN SECCIONES DE 1.22 MTS DE ANCHO X 2.4 MTS DE ALTURA, ANTEPECHO DE 1.50 DE ALTURA MISMAS CARACTERÍSTICAS, (PH- 7), INCLUYE; , VINIL TIPO ESMERIL EN LA CARA EXTERIOR, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CALZAS DE PLOMO, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$55,002.00	\$110,004.00
27	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA EN DOS HOJAS, 1.90 MTS. LARGO X 2.40 MTS. DE ALTURA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, 0.95 MTS. DE LARGO X 2.40 MTS. DE ALTURA, POR HOJA MEDIDAS APROX. EN ALUMINIO CALIDAD CUPRUM ZOCLO HERCULITE DE 3" (8327) ANODIZADO NATURAL Y CRISTAL CLARO DE 12 MM. TEMPLADO, CON PELÍCULA DE SEGURIDAD 3M, (DETALLE PH4), INCLUYE; BISAGRA HIDRÁULICA A PISO DOBLE ACCIÓN S205K, (300KG) EN CADA HOJA, CHAPA A PISO, JALADERA H AJUSTABLE DE ACERO INOXIDABLE MOD. 2222, TUBO DE 1" DIÁMETRO X 30 CMS DE LARGO ELEMENTOS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, VINALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DE MÁS MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$26,162.00	\$26,162.00
28	102.00	PASTO ALFOMBRA EN ROLLO, CON TIERRA LAMA, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	\$176.00	\$17,952.00
29	2.00	PODA DE ARBOLES COLINDANTES DE 5 A 10 M DE ALTURA A LIMITE DE INMUEBLE, INCLUYE: ACOPIO DEL MATERIAL Y ACARREO FUERA DE LA OBRA	\$4,944.00	\$9,888.00
30	74.86	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE 11.8 CM. DE ESPESOR A DOS CARAS HABILITADOS CON PANELES DE YESO ANTI-HONGO DE 1.22 M X 2.44 M X 13 MM. DE ESPESOR, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS CAL. 20 A CADA 61 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, LAS JUNTAS SE SELLARAN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; AISLAMIENTO TERMO-ACÚSTICO (FABRICADO CON FIBRA DE VIDRIO DE BAJA DENSIDAD, AGLUTINADA CON RESINA FENÓLICA DE FRAGUADO TÉRMICO, COLOR ROSA), DE EMBOQUILLADO CON CEMENTO FLEXIBLE, HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA O ESTRUCTURA Y A PISO, HERRAJES, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, ACARREO, TRASLADOS, ELEVACIONES, DEL MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PLAFÓN PROPUESTA).	\$1,399.00	\$104,729.14

@

7

San

He.

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
31	2,500.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLAFÓN DE FIBRA MINERAL LÍNEA DE SOMBRA, COLOR BLANCO, 0.61 X 0.61 MTS. MODELO 704 A, CONSIDERAR LOS ESPACIOS DE LAS LÁMPARAS, INCLUYE; SOPORTARÍA PRELUDIÉ XL 24 MM. (15/16") CON ACABADO BLANCO OSTIÓN ESMALTADA A FUEGO, ANCLADA A LOSA EXISTENTE BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 3.80 MTS. DE LONGITUD APROX. HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA O ESTRUCTURA EXISTENTE, HERRAJES, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA CONSTANTE DEL ÁREA DE TRABAJO, ACARREO DEL MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE INSTALACIÓN, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREO AL SITIO DE SU COLOCACIÓN A CUALQUIER ALTURA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PLAFÓN PROPUESTA).	\$277.00	\$692,500.00
32	1.00	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE PUERTA ACCESO EN SALA DE JUICIOS ORALES POR AMBAS CARAS (MARCOS, CONTRAMARCOS, ANTEPECHO, MOLDURA, TABLEROS), CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.00 MTS. DE ANCHO X 2.40 MTS. DE ALTURA EN DOS HOJAS (VERIFICAR MEDIDA EN SITIO), LOS MARCOS Y ANTEPECHOS SE TRABAJARAN SIN DESMONTARSE, INCLUYE; DESMONTAJE DE PUERTA PARA TRABAJARLA EN TALLER, TAPIANDO CON CIMBRAPLAY DURANTE EL PROCESO DE REHABILITACIÓN, ACTIVIDADES A REALIZAR, RASPADO, APLICACIÓN DE REMOVEDOR Y/O THINNER, LIJADO, APLICACIÓN DE QUÍMICO ANTI-TERMITAS, AJUSTE, REPARACIÓN DE ELEMENTOS DAÑADOS (MARCOS, CONTRAMARCOS MOLDURAS, TABLEROS), RESANES, LACA ACRÍLICA COLOR CHOCOLATE, TERMINADO EN TERMINADO EN POLIURETANO ALIFÁTICO DOS COMPONENTES 11000 MATE PARA EXTERIOR E INTERIOR/CATALIZADOR 250, APLICADO SEGÚN INDICACIONES DEL FABRICANTE, REINSTALACIÓN, CONTEMPLAR CAMBIO DE BISAGRAS EN MAL ESTADO, CHAPAS, PASADORES, ETC. PROTECCIÓN DE PISOS, MUROS CON PLÁSTICO, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, ESCALERAS, LIMPIEZA, ACARREOS, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, RESANES EN BOQUILLAS, RETOQUES DE PINTURA VINÍLICA EN CASO DE SER AFECTADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$3,570.00	\$3,570.00
33	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA EN REGADERA DE BAÑO A BASE DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL EN DUELA DOBLE CARA, PERFIL DE 2", DIMENSIONES APROXIMADAS 1.00 MTS. LARGO X 1.80 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; CORTES, AJUSTES, DESPERDICIOS, BISAGRAS, HERRAJES, CHAPAS, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, NIVELACIÓN, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL DE CONSUMO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$13,174.00	\$13,174.00
34	4.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA HIDRÁULICA CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE POLIPROPILENO TERMOFUSIÓN, DE 1/2" DE DIAM. PARA ALIMENTACIÓN DE MUEBLE (LAVADORA, TARJAS, INODORO, LAVABO), 3.50 MTS. MÁXIMO DE LONG. INCLUYE; CODOS COPLES, VÁLVULAS, RANURAS, RESANES, MATERIALES DE CONSUMO, CONEXIÓN A LA RED HIDRÁULICA EXISTENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$615.00	\$2,460.00
35	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA SANITARIA CON TUBERÍA Y CONEXIONES DE PVC DE 2" DIAM. PARA DESCARGAS DE MUEBLE (LAVADORA, LAVABO, MINGITORIO O TARJA), 3.5 ML. MÁXIMO DE LONG. INCLUYE; RANURAS, RESANADO DE RANURAS, MATERIALES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,926.00	\$3,852.00
36	1.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CALENTADOR SOLAR, 12 TUBOS, DE 130 LITROS TIPO ALTA PRESIÓN DE ACERO INOXIDABLE 304-B, INCLUYE; TERMO-TANQUE, ESTRUCTURA, TUBOS AL VACÍO, ÁNODO DE SACRIFICIO, GARANTÍA 5 AÑOS, VÁLVULA DE GLOBO PARA INTERRUPCIÓN DE FLUJO DE AGUA Y MANTENIMIENTO, DOS TUBOS DE ALIVIO POR TEMPERATURA EN COBRE CLASE M DE 1"/2, SISTEMA DE FIJACIÓN, EMPAQUES, LÍNEA DE ALIMENTACIÓN DE TINACO A CALENTADOS CON TUBERÍA DE 1" EN POLIPROPILENO DE TERMOFUSIÓN (DISTANCIA APROX. 6.00 MTS.), LÍNEA DE ALIMENTACIÓN A REGADERA CON TUBERÍA DE 3/4" EN POLIPROPILENO DE TERMOFUSIÓN (DISTANCIA APROX. 6.00 MTS.), MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PRUEBAS, LIMPIEZA, ACARREOS, TRASLADOS Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$19,688.00	\$19,688.00
37	2.00	DESMANTELAMIENTO DE TARJA SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; RETIRO DE LLAVE MEZCLADORA, ACCESORIOS HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACARREOS, TRASLADOS, RETIRO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$596.00	\$1,192.00
38	2.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TARJA EMPOTRABLE DE ACERO INOXIDABLE CÉSPOL PARA FREGADERO, MODELO TV-030, DE LATÓN CROMADO CONEXIÓN DE TUBO 1-1/2" CON SELLO HIDRÁULICO, LLAVE ANGULAR SIN TUBO CÓDIGO 401ST, COPLES, CANASTA CON CONTRA CANASTA PARA FREGADERO CON TAPÓN, MODELO H-8801, HERRAJES, MONOMANDO NOVUS E-34. ACABADO CROMO, SALIDA GIRATORIA, CONEXIÓN DE 12" -14 NPSM, CON CHAPETÓN CUBRE TALADROS, MANGUERAS FLEXIBLES DE 24" Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$14,280.00	\$28,560.00

@

✓

SM

M
K

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
39	2.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA MODELO IGUAL AL EXISTENTE EN DIMENSIONES Y COLOR, ASENTADO CON PEGAPISÓ, JUNTA DE 3 CM. CON JUNTEADOR SIN ARENA, INCLUYE; TRAZO, CORTE, REMATES, ESCUADRE, DESPERDICIOS, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ACARREO DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACIÓN A CUALQUIER ALTURA, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE INSTALACIÓN DENTRO, FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$933.00	\$1,866.00
40	2.00	REEMPLAZO DE PUERTAS DE COCINA Y DE GABINETE AÉREO DOS SECCIONES 3 PUERTAS C/U DE 45 CM. X 60 CM. DE ALTO, EN LA PARTE INFERIOR 2 SECCIONES 4 PUERTAS DE 45 CM X 80 CM DE ALTO, 4 CAJONES AL CENTRO DE 50 CM X 15 CM DE ALTO, TODAS LAS PUERTAS Y FRENTE DE CAJONES DE MDF TERMINADO EN LACA CERRADA COLOR A DEFINIR, CORREDERAS CON BALINES DE ACERO, JALADERA OCULTAS, INCLUYE: DESMONTAJE SIN RECUPERACIÓN DE PUERTAS ACTUALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA ACARREOS TRASLADOS, RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL REEMPLAZO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$17,767.00	\$35,534.00
41	3.64	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACIÓN DE MUROS DE 10 CM. DE ESPESOR DOS CARAS HABILITADOS CON PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO DE 1.22 MTS.X 2.44 MTS. X 13 MM. DE ESPESOR, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, POR EXTERIOR LAS JUNTAS SE SELLARAN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; HERRAMIENTA, MATERIALES, FIJACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, REFUERZOS CON POSTES GALVANIZADOS ANCLADOS EN LOSA O ESTRUCTURA EXISTENTE, HERRAJES Y ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, LIMPIEZA CONSTANTE DEL ÁREA DE TRABAJO Y ACARREO DEL MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE INSTALACIÓN.	\$1,215.00	\$4,422.60
42	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE TAMBOR A BASE DE BASTIDOR DE MADERA DE PINO DE PRIMERA, Y TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6MM, ENTINTADO Y LAQUEADO COLOR A DEFINIR, MEDIDAS DE 1.25 MTS X 2.10 MTS, INCLUYE; MARCO COMPLETO DE LISTÓN DE 19 MM AL ANCHO DEL MURO, JAMBAS DE 5 X 2 CMS, DE BANAK, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, UNA MANO DE SELLADOR, ENTINTADO, LAQUEADO, CERRADURA MODELO CANCÚN 6491 ACABADO NIQUEL SATINADO, , MATERIALES MISCELÁNEOS, FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREOS, TRASLADOS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$13,050.00	\$13,050.00
43	1.00	REVISIÓN Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EXISTENTES (30 PIEZAS), INCLUYE: REPARACIÓN DE DUCTOS SI ES NECESARIO, CABLEADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, REFACCIONES, RECARGA DE REFRIGERANTE, PRUEBAS, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$272,950.00	\$272,950.00
44	1.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTE DE PROYECTOR, ANCLADO A TECHO, INCLUYE; SISTEMA DE FIJACIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	\$2,472.00	\$2,472.00
45	12.00	CANALIZACIÓN Y CABLEADO DE PROYECTOR, INCLUYE: CABLE HDMI, CANALETAS, CURVAS, CONEXIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTES, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	\$1,751.00	\$21,012.00
46	5.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO LED MODELO FLUXGRID RECESSED LED FLUXGRID RECESSED LED 2X4, 4800 LUMENS, 80 CRI, 4000K, DIFFUSE, MARCA PHILIPS O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS.	\$4,357.00	\$21,785.00
47	1.00	UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI-SPLIT DE 2 T.R. MCA. YORK MOD. MHC-25MOC DE EXPANSION DIRECTA 220-1-60 HZ. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA CON ARRANQUES, PRUEBAS, SUPERVISION, FUNCIONAMIENTO, ACARREOS Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (NO INCLUYE GAS FREON).	\$28,428.00	\$28,428.00
48	3.00	SALIDA ELECTRICA OCULTA PARA CONTACTOS DUPLEX, CON POLIDUCTO DE 1/2" NARANJA, CLAVO O PIJA PARA FIJACION, 2 HILOS DE CABLE CAL. 12, CAJA CHALUPA GALV., CINTA AISLANTE, HASTA 7.00 MT. DE LONGITUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, RESANES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECASARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$1,493.00	\$4,479.00
49	1.00	SERVICIO DE DESMONTAJE DE LUMINARIAS EXISTENTES Y ACARREO A PUNTO INDICADO POR LA SUPERVISIÓN (191 PZAS)	\$16,722.00	\$16,722.00
50	120.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO LED MODELO FLUXGRID RECESSED LED FLUXGRID RECESSED LED 2X4, 4800 LUMENS, 80 CRI, 4000K, DIFFUSE, MARCA PHILIPS O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS.	\$3,708.00	\$444,960.00
51	71.00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA TIPO DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE, 12 W, LUZ DE DÍA, NO ATENUABLE O EQUIVALENTE, MODELO 12YDLED430MV65B, INCLUYE: MATERIALES DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ANDAMIOS.	\$424.00	\$30,104.00

@

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
52	58.00	SALIDA ELECTRICA OCULTA PARA CONTACTOS DUPLEX, CON POLIDUCTO DE 1/2" NARANJA, CLAVO O PIJA PARA FIJACION, 2 HILOS DE CABLE CAL. 12, CAJA CHALUPA GALV., CINTA AISLANTE, HASTA 7.00 MT. DE LONGITUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECASARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	\$1,335.00	\$77,430.00
53	1.00	SALIDA ELÉCTRICA OCULTA PARA CONTACTOS DÚPLEX 220 V, PARA CONEXIÓN DE LAVADORA Y SECADORA EN EL CJM, CON POLIDUCTO DE 1/2" NARANJA, CLAVO O PIJA PARA FIJACIÓN, 2 HILOS DE CABLE CAL. 12, CAJA CHALUPA GALV., CINTA AISLANTE, HASTA 7.00 MT. DE LONGITUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREOS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$2,163.00	\$2,163.00
TOTAL COTIZADO			SUBTOTAL	\$5,000,774.47
			IVA	\$800,123.91
			TOTAL	\$5,800,898.38

Partida	Promedio de investigación de mercado	ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ		
		</>	Diferencia con IM	%
1 a 53	\$5,903,038.20	>	\$102,139.82	1.7%

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. De conformidad al artículo 69 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos, expuestos en el apartado de **CONSIDERANDOS** del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como Licitación Pública Local número Local número LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA con concurrencia del Comité para la adquisición del "PINTURA, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y SISTEMAS ADICIONALES DEL CJM SEDE PUERTO VALLARTA" A **TIEMPOS ACORTADOS**, las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se **ADJUDIQUE** la totalidad de las partidas 01 a la 53 al licitante **ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ**, por un total de **\$5,800,898.91 (cinco millones ochocientos mil ochocientos noventa y ocho pesos 91/100 m.n.)** impuesto al valor agregado incluido, ya que cumple con todos los requisitos administrativos y técnicos requeridos además de presentar la mejor propuesta económica.

SEGUNDO. De existir inconformidad con la presente resolución, los participantes podrán interponer la instancia de inconformidad prevista en el Título Tercero, Capítulo IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en las instalaciones de la Contraloría del Estado con domicilio en Av. Vallarta No.1252, Col. Americana, Guadalajara Jalisco.

TERCERO. EL CONTRATO a celebrarse con el proveedor **ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ** comenzará su vigencia el día de su firma y hasta el 31 de diciembre del 2023, de acuerdo con el punto 18 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

(Handwritten signatures and initials)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

CUARTO. EL CONTRATO a celebrarse con el proveedor **ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ** comenzará su vigencia el día de su firma y hasta el 31 de diciembre del 2023, de acuerdo con el punto 18 de las Bases. Lo anterior de conformidad con el artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 101 de su Reglamento.

QUINTO. Notifíquese al proveedor **ALEJANDRO SANTILLAN PEREZ**, para que, en un término de 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, entregue la garantía de cumplimiento señalada en el numeral 21 de las BASES, que rigen el presente PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

SEXTO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en el numeral 16 de LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.

SEPTIMO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en los Dictámenes Administrativo, Técnico y Económico efectuados por las y los representantes del Área Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la **28va Sesión Extraordinaria**, celebrada en Guadalajara, Jalisco, el día 24 de noviembre del año 2023. Notifíquese.

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
C. Iris Virginia García Domínguez	Directora Administrativa y Contable del OPD Red de Centros e Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta Suplente del Comité	
Lic. Héctor Plazola Méndez	Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Secretario Técnico	
Lic. Jesus Alejandro Mercado González	Representante de la Secretaría de la Hacienda Pública, en su calidad de Vocal Suplente	
Lic. Martha Lilibeth Contreras Chávez	Representante de la Secretaría de Administración, en su calidad de Vocal Suplente	



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Samira Espejo Beltrán	Representante de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural en su calidad de Vocal Suplente.	
C. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara	Representante de la Consejería jurídica en su calidad de Vocal Suplente.	

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Montserrat Guadalupe Gómez García	Titular del Órgano Interno de Control del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	
Lic. Blanca Estela Valdez Granado	Directora Jurídica, de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	
L.A.F. Cintia Jaqueline Palencia Chávez	Jefa de Recursos Financieros de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Invitada Permanente	

Esta hoja de Firmas pertenece a la resolución de Licitación Pública Local LPLCC/REDCJM/020/2023 4TA VUELTA, emitida el día 24 de noviembre del año 2023.